
 
ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
L’Assessore 

  

 

 

 

 

Via Pessagno, 4 – 09126 Cagliari  Tel. +39 070 6066332  Fax +39 070 6066437 agr.sviluppolocale@regione.sardegna.it 

www.psrsardegna.it 
 1/3 

1 

 

DECRETO N. 43 PROT. N. 3180 DEL 1 SETTEMBRE 2023 

 

Oggetto:  L.R. n. 31/1998 – Art. 30, comma 1 – Designazione del Direttore Generale 
dell’Agenzia LAORE Sardegna. 

VISTO Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle 

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modifiche e 

integrazioni, recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione”;  

VISTA la Legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura. 

Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA 

Sardegna”; 

VISTO  in particolare, l’articolo 30, commi 3 e seguenti, della legge regionale n. 13 del 

2006, sopra richiamata, che disciplina le modalità di nomina del Direttore generale 

dell’Agenzia;  

PRESO ATTO   che la Direzione generale dell’Agenzia LAORE Sardegna risulta vacante; 

VISTO  l’articolo 30 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, comma 1, modificata 

dall'art. 28, comma 1, lettera a), L.R. 22 novembre 2021, n. 17, in materia di 

sostituzione dei direttori generali, il quale prevede che: In caso di vacanza le 

funzioni di direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo 

direttore generale da altro dirigente della medesima direzione generale, individuato 

dall'organo politico con proprio provvedimento. In mancanza di designazione, le 

funzioni sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale dal 

dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio della 

medesima direzione generale; 

https://pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000918259ART46,__m=document
https://pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000918259ART0,__m=document


 
ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N.43 PROT. 3180  

 DEL 01/09/2023 

 

 

  

 

 

 

 

Via Pessagno, 4 – 09126 Cagliari  Tel. +39 070 6067015  Fax +39 070 6066261 agr.assessore@regione.sardegna.it 
 2/3 

2 

RITENUTO che le disposizioni dell’articolo 30, comma 1 della legge regionale n. 31 del 1998, 

trovino applicazione anche nell’ipotesi di vacanza della direzione generale 

dell’Agenzia LAORE, in applicazione dell’articolo 20 della legge regionale n. 13 del 

2006, il quale dispone che la struttura organizzativa dell'Agenzia sia disciplinata, 

oltre che dalla medesima legge istitutiva, anche dalla legge regionale 13 novembre 

1998, n. 31; 

RITENUTO  di dover provvedere ad individuare, con effetto immediato, il Dr. MARCELLO 

GIOVANNI ONORATO, matricola 5425, attualmente Direttore del Servizio 

Sviluppo e sostenibilità attività agricole dell’agenzia LAORE SARDEGNA 

(determinazione del Commissario Straordinario n. 1328 del 01 dicembre 2021 con 

la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Sviluppo e sostenibilità 

attività agricole), quale dirigente incaricato dello svolgimento delle funzioni di 

Direttore generale, secondo quanto previsto dall’art. 30, comma 1, della L.R. n. 

31/1998 e ss.mm.ii.;  

VISTA   la nota Prot. n. 19136 del 01.09.2023, con la quale il Direttore Generale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura attesta che dalla verifica effettuata sulle 

dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità allo 

svolgimento delle funzioni di direttore generale rilasciata dal Dr. Marcello   

Onorato,  secondo quanto previsto dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, sussistono i 

presupposti per la sua nomina. 

 

DECRETA 

Art. 1 Per quanto esposto in premessa e secondo quanto previsto dall’art. 30, comma 1, 

della L.R. n. 31/1998, che le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia LAORE 

Sardegna sono esercitate, con decorrenza immediata, dal Dr. Marcello Giovanni 

Onorato, (matricola 5425), dirigente del Servizio Sviluppo e sostenibilità attività 

agricole, dell’Agenzia LAORE Sardegna; 

 Art. 2 Il presente decreto è tramesso all’Agenzia LAORE SARDEGNA, al Presidente 

della Regione, all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della 



 
ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore DECRETO N.43 PROT. 3180  

 DEL 01/09/2023 

 

 

  

 

 

 

 

Via Pessagno, 4 – 09126 Cagliari  Tel. +39 070 6067015  Fax +39 070 6066261 agr.assessore@regione.sardegna.it 
 3/3 

3 

Regione, ed notificato al dirigente interessato. Si dispone, inoltre, che sia 

pubblicato per estratto sul BURAS e sul Portale istituzionale della Regione 

Sardegna. 

                     

Il Direttore Generale 

Maria Giuseppina Cireddu 

L’Assessore 

Valeria Satta 


